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Nr Pershkrimi I Elementeve


Refere


ncat         


Nr llog
 Periudha               


Raportuese 


 Periudha                    para 


ardhese 


1 Shitjet neto 7,157,590.00      -                   


2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -                      8,574,405.00    


3


Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe 


prodhimit ne proces -                      -                   


4 Materialet e konsumuara 5,403,166.00      7,531,989.00    


5 Kosto e punes 1,568,965.00      175,094            


  Pagat e personelit 1,355,819.00      -                   


 Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 213,146.00         175,094.00       


6 Amortizimi dhe zhvleresimet -                      292,276.00       


7 Shpenzime te tjera 28,159.00           -                   


Shpenzime te tjera -                   


8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 7,000,290.00      7,999,359         


9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 157,300.00         575,046            


10


Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 


kontrolluara


11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje


12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : -                      -                   


a- investime te tjera financiare afatgjata


b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -                   


c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit


d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare


13


Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare                          


(+/-10+/-11+/-12) -                      -                   


14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 157,300.00         575,046.00       


15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15,730.00           57,505.00         


16 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 141,570.00         517,541.00       


17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


Pasqyra e te Ardhurave  dhe  Shpenzimeve   2010


( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)
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Pqsqyra e Fluksit Monetar -Metoda  Direkte  -   2010


Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen


 Periudha   


Raportuese 


 Periudha    para 


ardhese 


Fluksi monetar  nga veprimtarite e shfrytezimit


Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 13,409,295    37,049,286          


MM te paguara ndaj  furnitoreve (6,325,601)     (36,900,226)        


MM te paguara ndaj  punonjesve (478,005)        


MM te paguara per sig.shoq,tap (444,819)        -                      


MM te paguara per tvsh (327,681)        


MM te ardhura nga veprimtarite 


Interesi I paguar,komisione (11,372)          -                      


MM per pagesa te tjera( td) (147,650)        


Tatim mbi  fitimin I paguar  -   (57,505)               


   MM Neto nga veprimtarite  e shfrytezimit 5,674,167      91,555                 


Fluksi monetar nga veprimtaria investuese -                      


   Blerje e njesise  se kontrolluar minus parate e arketuara  -   


   Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,372,172)     -                      


   Te ardhura nga shitja e paisjeve  -   


   Interes I arketuar


   Dividentet e arketuar  -   


  MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (1,372,172)     -                      


Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare


     Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar  -    -   


     Te ardhura nga huamarrje afatgjata  -   


     Pagesat e detyrimeve te qirase financiare  -   -                      


     Dividente te paguar


   MM Neto e perdorur ne veprimtarite  financiare -                 -                      


Rritja/renia neto e mjeteve monetare 4,301,995      91,555                 


Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 252,503         160,948               


Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 4,554,498      252,503               


-                      


4,554,498      


-                 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010


Nje pasqyre e pa konsoliduar


Emertimi


Kapitali aksionar  Primi I aksionit


Aksionet e 


thesarit


Rezerva 


statutore dhe 


ligjore


Fitimi I pa 


shperndare TOTALI


I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000              -                  -                    9,908,083         -                   10,008,083            


A Efekti I ndryshimit ne politikat kontabel -                        


B Pozicioni I rregulluar 100,000              -                  -                    9,908,083         -                   10,008,083            


1 Fitimi neto I periudhes kontabel -                      -                  -                    -                    517,541           517,541                 


2 Dividentet e paguar -                        


3 Rritja e rezerves kapitalit 517,541            (517,541)          -                        


4 Emetimi I aksioneve -                        


II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000              -                  -                    10,425,624       -                   10,525,624            


1 Fitimi neto I periudhes kontabel 141,570           141,570                 


2 Dividentet e paguar -                        


3 Emetimi kapitali aksionar -                        


4 Aksione te thesarit te riblera -                        
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000              -                  -                    10,425,624       141,570           10,667,194            
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Emertimi dhe Forma Ligjore   "TERZIU"  sh.p.k


NIPT-i J62903391 M


Adresa e Selise Ish Kombinati Metalurgjik


Elbasan


Data e krijimit


Nr.i Regjistrit Tregtar


Veprimtaria Kryesore Ndertim Montim


Pasqyra Financiare jane individuale Po


Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo


Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke


Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Te qindtetat


Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010


Deri 31.12.2010


Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 16.03.2011


P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E
  (Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe


Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004  Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare)


Viti  2010
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Nr A K T I V E T Shenime  Periudha               Raportuese  Periudha      para ardhese 


I              AKTIVET AFATSHKURTRA 19,118,078               19,599,717                 


  1 Aktivet monetare 4,554,498                     252,503                          


   > Banka 19,709                          21,053                           


  > Arka 4,534,789                     231,450                         


  2  Derivative  dhe aktive  te mbajtura per tregtim


  3   Aktivet te tjera  financiare afatshkurtra 9,973,227                     14,723,264                     


      > Kliente per mallra ,produkte e sherbime 9,903,077                     14,723,264                    


      > Debitore,Kreditore te tjere


      > Tatim mbi fitimin -                                 


     > Tvsh 70,150                          


     > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve


     > Ne proces


  4  Iventari 1,308,213                     1,341,810                       


      > Lendet e para 1,308,213                     1,341,810                      


      > Inventari Imet


      > Prodhim ne proces -                                 


      > Produkte te gatshme -                                 


      > Mallra per rishitje -                                 


      > Parapagesat per furnizime


      >


  5 Aktivet biologjike afatshkurtra -                                -                                  


  6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje -                                -                                  


  7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,282,140                     3,282,140                       


     > Shpenzime te perudhave te ardhme -                               


     > -                               


II                      AKTIVET      AFATGJATA 4,894,118                 3,374,295                   


  1 Investimet financiare afatgjata


  2 Aktivet afatgjata materiale 4,894,118                     3,374,295                       


     >  Toka -                               -                                 


     >  Ndertesa 2,793,243                     2,793,243                      


    >  Makineri dhe pajisje 1,988,862                     581,052                         


    >  Aktive te tjera afatgjata materiale 112,013                        -                                 


  3 Aktivet biologjike afatgjata -                                -                                  


  4 Aktivet afatgjata jomateriale


  5 Kapital aksionar I pa paguar -                                -                                  


  6 Aktive te tjera afatgjata ( Ne proces) -                                  


TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 24,012,196            22,974,012              


Pasqyrat Financiare te Vitit  2010







(4,820,187)      
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Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime


 Periudha               


Raportuese 


 Periudha                    para 


ardhese 


I P A S I V E T    A F A T S H K U R T R A 13,345,002               12,448,388            


  1  Derivativet 


  2  Huamarrjet -                               -                             


      > Overdrafte bankare -                               -                            


     > Huamarrje afatshkurtra 


  3   Huat dhe parapagimet 13,345,002                   12,448,388                


      >  Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,664,181           12,420,428.00    


     > Te pagueshme ndaj punonjesve 618,467                -                     


     > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.


     > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 34,624                  13,950.00           


      > Detyrimet tatimore  per TAP-in 12,000                  5,000.00             


     > Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 15,730                  9,010.00             


     > Detyrimet tatimore per TVSH-ne -                        -                     


     > Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim


     > Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve


     > Dividente per tu paguar


     > Debitore dhe kreditore te tjere -                     


  4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                        -                      


  5 Provizionet afatshkurtra -                        -                      


II P A S I V E T    A F A T G J A T A -                      -                   


  1  Hua Afatgjata -                        -                      


      >  Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare


      >  Bono te konvertueshme


  2  Huamarrje te tjera afatgjata -                        -                      


  3 Grantet dhe te ardhura  te shtyra


  4 Provizionet afatgjata -                        -                      


T O T A LI P A S I V E V E ( I + II) 13,345,002         12,448,388       


III K A P I T A L I 10,667,194               10,525,624            


  1  Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) -                               -                             


  2  Kapitali  aksionereve te shoqerise meme(PF te kons.) -                               -                             


  3  Kapitali aksionar 100,000                        100,000                     


  4   Primi I aksionit -                               -                             


  5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -                               -                             


  6  Rezerva statuore


  7  Rezerva ligjire 1,316,580                     1,316,580.00             


  8 Rezerva te tjera 9,109,044                     8,591,503.00             


  9  Fitimet e pa shperndara -                             


 10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 141,570                        517,541.00                


TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT  (  I +II+III ) 24,012,196            22,974,012          


Pasqyrat Financiare te Vitit  2010







-                        -                      






